
Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 2 
dne 20. listopadu 2024 od 10,00 v sídle ČTS 

Strana 1 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Michael Rytíř 

Jednání svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 14. listopadu 2024 

Přítomni: Členové komise: Daniel Filjo, Filip Háva, Jan Havel, Pavel Klimek, Vladan Malkus, Jan Pecha, 

Pavel Saic, František Ševčík, Eva Zálabská (on-line), Jiří Zháněl 

Hosté: Michael Rytíř, Jan Stočes, Vojtěch Vágner 

Přílohy: Pozvánka 

 Prezenční listina 

Obsah 

1. Zahájení, schválení programu ................................................................................................................ 1 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání........................................................................................................ 2 

3. Informace k rozpočtu ............................................................................................................................. 2 

4. Plán práce komise na rok 2025.............................................................................................................. 2 

5. Trenérský řád .......................................................................................................................................... 2 

6. Akreditace MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy .......................................................... 3 

7. Návrh p. Pavla Klimka  –  „¾ úroveň – nebo Oranžová úroveň“ .......................................................... 3 

8. Návrh p. Tomáše Trska – „reorganizace U9“ – informace .................................................................... 3 

9. Projekt „Tenis dětem“ ............................................................................................................................ 3 

10. Aktuálně zařazené body členů komise .............................................................................................. 4 

11. Termín příštího jednání ...................................................................................................................... 4 

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil Pavel Saic, přivítal přítomné, poděkoval za účast.  

Komise schválila účast hostů. 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

3. Informace k rozpočtu komise 

4. Plán práce komise na rok 2025 

5. Trenérský řád 

6. Akreditace MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy 

7. Návrh p. Pavla Klimka  –  „¾ úroveň – nebo Oranžová úroveň“ 

8. Návrh p. Tomáše Trska – „reorganizace U9“ - informace 

9. Projekt „Tenis dětem“ 

10. Aktuálně zařazené body členů komise 

Program byl doplněn o bod č. 5 „Trenérský řád“, materiál byl obdržen bezprostředně před jednáním 

komise. Body 7. a 8. budou projednány společně. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 2 
dne 20. listopadu 2024 od 10,00 v sídle ČTS 

Strana 2 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Michael Rytíř 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

Podat návrh VV ČTS na ustanovení kontaktní osoby za ČTS pro projekt „Metodický AI asistent“. 

Navrhovaná osoba Jan Pecha. – splněn 

Zjistit podmínky akreditace „Trenér tenisu II. třídy ČTS“ – splněn 

Návrh požadavků na rozpočet – splněn 

Návrh bodů a aktivit k zařazení do plánu práce na rok 2025 – splněn 

3. Informace k rozpočtu 

TMK ČTS byla seznámena se schváleným rozpočet na činnost v roce 2025. Rozpočet vzala na vědomí. 

Rozpočet byl členům komise rozeslán spolu s pozvánkou na jednání. 

4. Plán práce komise na rok 2025 

Bod byl zahájen širokou diskuzí k plánu práce a organizace činnosti komise. Jako stěžení témata si komise 

na rok 2025 stanovila práci na úseku vzdělávání trenérů, organizaci seminářů a zahájení vydávání 

metodických listů. 

4.1. Semináře 

Členové komise zjistí ve svých oblastech, po jakých tématech a typech seminářů a pro jaký typ 

účastníků (trenéři, hráči, rodiče apod.) je mezi veřejností zájem a podle poptávky budou 

semináře organizovány.  

V první fázi budou organizovány semináře na úrovni oblastních svazů. Semináře budou mezi 

oblastmi koordinovány, aby se termíny jednotlivých seminářů nepřekrývali. 

V případě potřeby budou semináře spoluorganizovány vícero oblastmi.  

Za semináře pro oblast Čech odpovídají Jan Pecha a Daniel Filjo, za oblast Moravy Jiří Zháněl 

a Pavel Klimek.  

Je snahou na podzim 2025 zorganizovat seminář většího rozsahu s celorepublikovým dosahem.  

4.2. Metodické listy 

V roce 2025 vydá TMK 2 vydání metodických listů v elektronické formě. Metodické listy budou 

navázány na uskutečněné a plánované semináře a školení. Přípravou obsahu, rozsahu a jsou 

pověření Jan Pecha Daniel Filjo a Jiří Zháněl. Distribuce bude elektronicky prostřednictvím 

webu a elektronické pošty.   

 

4.3. Účast na zahraničních seminářích 

Členové komise vytipují vhodnou mezinárodní akci typu konference, tematicky zaměřenou na 

problematiku trenérství tenisu, které by se účastnil zástupce TMK ČTS s cílem a povinností 

přenést získané poznatky do prostředí českého tenisu.  

5. Trenérský řád 

TMK ČTS byla seznámena s materiálem „Trenérský řád“, který přišel na komisi jako námět z ČTS krátce 

před jednáním komise. Trenérský řád má řešit komplexně vzdělávání trenérů ČTS. Podmínky pro získávání 

trenérských licencí, platností trenérských licencí, doškolování trenérů, registr trenérů apod.  

Vzhledem k rozsahu a důležitosti předloženého materiálu se jím bude komise zabývat na následujícím 

jednání. 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 2 
dne 20. listopadu 2024 od 10,00 v sídle ČTS 

Strana 3 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Michael Rytíř 

6. Akreditace MŠMT pro rekvalifikační kurz trenér tenisu II. Třídy 

ČTS končí v polovině roku 2025 platnost akreditace pro rekvalifikační kurz „Trenér tenisu II. Třídy“.  

TMK ČTS byla seznámena s podmínkami pro získání akreditace a pověřila Pavla Saice vypracováním 

návrhu žádosti o akreditaci. Předsednictvo ČTS přislíbilo poskytnout pracovníka k zajištění administrativní 

činnosti v souvislosti s agendou k podání žádosti. 

Akreditace bude vypracována tak, aby bylo možné organizovat kurz jak v Čechách, tak Moravě. 

K akreditaci je, mimo jiné, nutné doložit seznam lektorů a místa konání kurzů. Návrh lektorů a místa 

konání za moravskou část připraví Jiří Zháněl, za českou část Pavel Saic. 

Kurz bude vždy pořádat ČTS. 

7. Návrh p. Pavla Klimka  –  „¾ úroveň – nebo Oranžová úroveň“ 

Viz bod 8 

8. Návrh p. Tomáše Trska – „reorganizace U9“ – informace 

Body 7. a 8. byly projednány společně. 

Pavel Klimek představil svůj návrh a vysvětlil důvody k jeho předložení. S materiálem předkládaným 

p. Tomášem Trskem se členové komise seznámili na v předem zaslané elektronické podobě.  

TMK ČTS se zabývala těmi částmi návrhu, které řeší metodiku. Ve věcech organizace soutěží věc nebyla 

řešena s odkazem na kompetenci STK ČTS. 

TMK ČTS doporučuje Předsednictvu a VV ČTS zavést kategorii střední kurt. Kategorii střední kurt věkově 

omezit na 8 let. TMK ČTS ponechává na uvážení Předsednictva a VV ČTS změnu názvů jednotlivých 

kategorií. V případě zavedení kategorie střední kurt bude struktura kategorií pro tenis dětí do 9 let 

následující: 

Minitenis do 7 let 

Střední kurt do 8 let 

babytenis do 9 let  

Prostupnost mezi kategoriemi pouze nahoru, nikoliv dolu. 

Ve zbylých částech návrhů bude jednáno na Sportovně-technické komisi ČTS. 

9. Projekt „Tenis dětem“ 

TMK ČTS projednala požadavek Předsednictva a VV ČTS na stanovisko k projektu „Tenis dětem“. 

TMK ČTS projednávala projekt z hlediska metodického přínosu pro trénink dětí v komplexu poskytnout 

trenérům, kteří se věnují dětem do 9 let, doporučenou metodiku a klubům pomoci s náborem 

a udržením dětí u tenisu. 

ČTS je vlastníkem „Metodiky tréninku“ a „videí“, které jsou součástí projektu. Aplikace Tenis dětem, www, 

licence, program „Stavíme si dům“ a program „Pojď do tenisové rodiny“ je vlastnictvím cizího 

soukromého subjektu. 

TMK ČTS považuje projekt „Tenis dětem“ za vhodný nástroj pro náborovou činnost, sdílení metodiky pro 

tenis dětí do 9 let a koncepční práci s nimi, za předpokladu, že projekt bude plně vlastněn Českým 



Z Á P I S  
Trenérsko-metodická komise ČTS 

Jednání č. 2 
dne 20. listopadu 2024 od 10,00 v sídle ČTS 

Strana 4 
Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Michael Rytíř 

tenisovým svazem a jeho výhod budou moci plošně využívat všichni členové ČTS. TMK ČTS doporučuje 

Předsednictvu a VV ČTS zahájit jednání s vlastníkem licence o převedení projektu pod ČTS.  

10. Aktuálně zařazené body členů komise 

Jiří Zháněl informoval o vznikající testovací baterii pro TSM v rámci ČR. Testy bude možno využít i pro 

akademie. 

František Ševčík vyslovil nutnost zachování nově vzniklých krajských akademií a zdůraznil jejich důležitost. 

Dále vyslovil podporu náboru nových tenistů s podporou ČTS – republiková kampaň. – Body nejsou 

v kompetenci TMK ČTS, budou tlumočeny Předsednictvu a VV ČTS.  

Byla diskutována potřeba obnovování trenérských licencí. I z hlediska korektní evidence trenérů a 

zejména pak z hlediska profesního růstu je žádoucí zavést systém obnovování licencí.  

Eva Zálabská se vyslovila pro zrušení mistráků, turnajů a MČR minitenisu. Minitenis ponechat na úrovni 

trénování v klubech a turnaje by si mohli organizovat kluby, aby si děti zahrály, ale bez oficiálních 

výsledků. Lepší minitenisté mohou hrát oranžovou úroveň 6 a 7 letí, 8 a 9 letí pak babytenis. V době 

mistráků nepovolovat pořádání žádných turnajů. 

 

 Uložené úkoly: 

 Úkol Uloženu 
komu 

Termín 

2/1 Dle bodu 4.1 Členové 
komise 

8.1.2025 

2/2 Dle bodu 4.2 – ve fázi pracovního návrhu Jan Pecha, 
Daniel Filjo, 
Jiří Zháněl 

8.1.2025 

2/3 Dle bodu 4.3 Členové 
komise, kteří 
mají zájem 

15.1.2025 

2/4 Dle bodu 6 Pavel Saic, Jiří 
Zháněl 

Co nejdříve 

2/5 Předložit návrh Předsednictvu a VV ČTS dle bodu 8 Pavel Saic Co nejdříve 

2/6 Předložit doporučení Předsednictvu a VV ČTS dle bodu 9 Pavel Saic Co nejdříve 

2/7 Tlumočit Předsednictvu a VV ČTS názor Františka Ševčíka na 
nutnost zachování akademií a potřebu celorepublikové 
kampaně na nábor nových tenistů   

Pavel Saic 4.12.2025 

Úkoly mající formu písemného materiálu se posílají na adresu: saic@email.cz . 

11. Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání je stanoven na 15.01.2025 v 10,30 v sídle ČTS.  

 


